UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**De Vita Et Honestate Canonicorvm, Et Aliorvm  
Ecclesiasticorvm Specvlvm**

**Langhe-Cruys, Johan**

**Duaci, 1587**

Luxus vestium huius seculi quid portendat. cap.iii.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63733](#)

Vestis autem virgata, predicta hac constitutione prohibita, illa dicitur, quae est stripata per diuersos colores, vel cum pannus de se est planus, scilicet aliquid supra ponitur per modum virgæ, vel literaturæ. Vestis vero partita est, quæ sit de diuersis coloribus, vel quæ est scissa, vel diuisa per ferrum, & tales non congruunt clericis etiam in minoribus constitutis, seu primâ tonsuram duntaxat habentibus; quia & illi veniunt appellatione clericorū, etiam in pecuniali materia. Imo si coniugatus sit clericus, & vultur huiusmodi ueste, perdit priuilegium clericale<sup>a</sup>. Infusa vero hic nihil aliud est, quam pileus lineus, seu fasciola linea ad tegendum caput. Epitogium pallij genus est, quod supra togam ferebatur, seu breuis tabardus, ut interpres loquuntur. Scacatae autem caligæ, quæ ex ictibus diuersorum colorum conficiuntur.<sup>b</sup>

Luxus uestium huius seculi quid portendat.

C A P. III.

*Vestis virgata  
que dicatur.*

*Vestis partita*

*a glof. in d.  
dem. quoniam.  
et Io. VV. acq.  
ibid. et Io.  
Bernard. Diax  
in pract. crm.  
cap. 69.*

*Infusa, et epitogium, caligæ  
scacatae.*

*b Bonifac. de  
Vital. in d.  
dem. quoniam.*

*Hæc Thaulerii  
vaticinia ad-  
iuncta sunt  
ipsius epistolis.*

*Frequens hac  
in uestiu mû-  
tatio, et infor-  
matio quid pos-  
tendat.*

L commu-

Q VAM autem hæc habitus, & uestitus forma, quæ huius deploratissimi seculi multi tam viri, quam mulieres nunc vntuntur, animabus ipsorum periculosa sit, & quantorum malorum nuntia & testis sit, iam olim à sublimi ac illuminato Theologo D. Ioanne Thaulero his verbis prædictum, & vaticinatum fuisse constat: Quæso mortales omnes ex animo, & multo cum timore, atque tremore magnam Dei iram & iam olim meritas diuinæ iustitiae plagas attendite, quæ licet hoc tempore plus quam in quadringentis retro annis mundo grauerit imminent, valde tamen metuendum est, multò incomprehensibilius, insuperabilius, grauiusque, etiæ supra quam astimari queat adhuc irruituras. Tam enim graues, ac magnæ erunt calamitates illæ, vt quotquot tunc superesse cōtigerit, optaturi sint, atque dicturi: O vitam nos plague priores absumpsiſſent, nam tunc forte vel animarum nostrarum iacturam nullam fecifimus: nunc vero cum corporis, tum animæ grande periculum sustinemus. Porro signa, quæ terribiles has magnaque plagas portendent, partim sunt breves istæ ac difficultæ, & in varias subinde formas abominabili quædam metamorphosi nunc quidem sic, nunc vero aliter

commutatae vestes, cum insolētibus ac lascivis gestis  
Quod totum haud dubie ex malignorū spirituum

S. Hildegardis  
prophetat.

gestione, & in corda hominum instillatione pro-  
Sicut & sancta Hildegardis ante annos ferme duos  
apertissimè prædixit, & prædicendo mundum per-  
nere studuit. Et hæc quidem, necnon pleraque alii  
iam annis decem euidenter apparuerunt. Cuiusmodi  
plagæ supradictæ futuræ sint, eadem sancta Hilde-  
garde multa cum distinctione descripsit. Nec tamen hu-  
quis vulgo edicere audet, eò quod ipsas minimè  
& metuendum sit huiusmodi publicatione com-  
tas plagas accelerari magis debere, quam impedi-  
rūm ut piis quibusque perspicuum, ac notum fia-  
modo se se harum calamitatum temporibus habet  
gerere debeant, lubet eas hic sub parabolis, ac si  
diniibus ob oculos ponere. Concernent quippe  
sanctam fidem nostram, & sacramenta, & omni-  
taisticas atque Christianas institutiones. Vnde in  
homines fluctuationem, ac errorem præcipites in-  
cunam, ceu catholicæ veritatis assertori crede-

Cause harum  
calamitatum,  
quibus nunc  
premimus.

possint, atque confidere, prorsus sint ignoranti,  
quidem idcirco diuina permissio iustitia, quod  
multo iam tempore, ita negligenter, imo & vita-  
uendo ipsam fidem moribus, ac vita impugnat  
dignissimum Christi corpus una cum aliis euc-  
cramentis, cum omni denique sanctimonia Chri-  
stam planè irreuerenter, indignè, impurè, infra-  
tractare, ac suscipere ausi sumus. Magna igitur  
ricula contaminatis, vitiosis, & diuinam inspira-

Qui ab his pla-  
giis immunes  
erunt.

contemnitibus imminebunt. Quotquot vero  
thau frontibus suis impressum habuerint, id est  
qui per fidem Christi viuam in quodam meliori  
initio, atque profectu inuenti fuerint, ab his pla-  
gines erunt. Id quod B. Ioannes Apocalyp. cap. E.  
plagas sub obscuris quidem verbis, sed à B. Hilde-  
garde clarius detectas recensens testatur. Ceterum autem  
lis, ac saluberrimi consilii, omnibus, qui periculis clesia

temporibus victuri sunt, nobis per B. Hildegardem illius  
uelati, ista summa, & intentio est; ut videlicet non obter-  
ac propemodū effatæ matri suæ Ecclesiæ sancta pendat

rebus.

UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

resignato ac propensissima voluntate patienter ac humiliiter condescendentes omnibus ordinationibus, atq; doctrinis illius, quæ nobis huc usque palam in suggestu à concionatoribus proponuntur, spontanea, ac obedienti subiectione obtemperent, nec vlli alteri persuasioni fidem adhibeant, etiam si vel angelus de caelo præter id quod euangelizatum est, annuntiet, ac persuadere molitur. Sicut & à Domino nostro Iesu Christo diligenter præmoniti sumus, cùm diceret <sup>a</sup>: Supra cathe- a Matth. 23.  
dram Moysi federunt Scribæ, & Pharisei; omnia ergo quacunque dixerint vobis, seruate, & facite. Item B. Paulus <sup>b</sup>: Licet nos, aut angelus de caelo euangelizet b Galat. 1.  
vobis, preterquam quod euangelizamus vobis, anathema sit. Immensa illa, ac inexhausta Dei misericordia dignetur nos in via, & vera Christi fide semper stabiles conferuare. Scriptum est prædictum vaticinium in co libro, vnde hoc translatum est anno à Christo nato 1348.

An. Dn. 1348.  
prædicta super  
vestitu huius  
seculi vaticinia  
facta sunt.

Nunc igitur dilectissimi certi estote, quia nisi in meius vitam nostram commutare studeamus, grauiter nobis plague prædictæ imminent, ita quod tanta erit afflictio, vt iudicium extrellum nobis ad memoriam sit reuocatura. Quæ enim nunc pace multa gaudere vindentur, in maxima tunc vexatione erunt, & Dei verba peruertere, cultusque diuinus penè in obliuionem ibit, & vius hoc, alius illuc properabit, nec facile sciri potest quorundam hæc tandem euasura sint. Interim tamen fidelissimus Deus nidlū aliquem habebit, vbi suos consenseret, protegatque. Discat ergo quisque pati, & abnegare seipsum, aulcitas intus vocem patris sui, quid ille in se loquatur, ac foris matris suæ, id est, Ecclesiæ sanctæ. Horum quippe vox una est. Quare, qui has voces non didicerit cognoscere, in æternum pereat necesse est. Exurget enim vox fallax, quæ omnes huic paternæ voci auscultare nolentes in errorem abducet. Sonat autem nobis paterna vox per vocem sancta matris Ecclesiæ, in omnibus doctrinis, præceptis, atque consiliis legendis. Illius. Vix proinde, ac iterum vae omnibus voci huic obtemperare nolentibus, vt se ipsos in veritate paruissent, & studeant esse humiles. His enim teterimæ

Hoc vaticinii  
verum esse me  
nos prob dolor,  
experior, &  
videmus.

Hanc vocem  
nunc exurrexisse  
videmus.

L ii      desperæ-

*Hæc nunc vox  
est ministrorum  
hereticorum in  
suis concioni-  
bus.*

desperationis vox inspirabitur dicētibus pseudobiblio-  
ribus falsum esse, atque confictum, quicquid vnu-  
prisca veritatis doctores hic edocuere. Quicunque  
tur in fundo suo humilitate destituti fuerint, & pri-  
iolorū sensu, ac proprio beneplacito in suis illis vi-  
ac subtilibus conceptibus perdurauerint, hi omni-  
tantos abducantur errores, ut cunctos ecclesias in-  
instituta fallacia, & à veritate aliena sint credi.  
Quod profectò ex ipsorum vitiosissimo vel mi-  
fundo, tum etiam quod veri illius, atque viui fundi-  
nitus expertes crunt. Vera namque humilitas ell-  
ex toto inquam & ex omni diligere corde. Hoc  
seriffissimi rerum totius boni fundamentum. O si po-  
dere possetis, charissimi, quantis periculis, atque  
stis mundus ipse, & quotquot Deo in fundo suo, p-  
tem Dei amicis reuera non adhaerent vniuersi-  
uendi sint, quamque terribiliter cum illis ager-  
adhuc in proximo veris Dei amicis significari  
reuelationē) & quād denique vera fides conculu-  
Si, inquam, hæc sciretis, dilectissimi, sensus vnu-  
turales nulla ratione sustinuerent. Qui tunc victus  
cogitent hæc ipsis longè ante prædicta fuisse.

*Clerici in me-  
moriā nunc re-  
nocent quid il-  
lis de habitu et  
vestitu ab Epi-  
scopo dictū sit  
cum consuram  
acciperent.*

Quare omnes clericos memores esse velim em-  
tionis, quam Episcopus illis, dum tonsuram con-  
dixit his verbis: Filij charissimi, animaduertere de-  
quod hodie de foro ecclesie facti estis, & priuilegi-  
ricalia sortiti estis. Cautete igitur, ne propter capi-  
stras illa perdatis; & habitu honesto, bonisque mo-  
ac operibus Deo placere studeatis. Tum etiam  
nis, quam pro illis ad Deum fudit: Omnipotens  
terne Deus, propitiare peccatis nostris, & ab omni  
uitute secularis habitus, hos famulos tuos emun-  
dum ignominiam secularis habitus deponunt, ne  
per in ænum gratia perfruantur: & sicut simili-  
coronæ tuę eos gestare facimus in capitibus, sic na-  
tute hæreditatem tuam consequi mereantur in  
cordibus.